



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УУРААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

от 26 сентября 2018 г. № 270

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Республики Саха (Якутия)

В связи с организационно-структурными и кадровыми изменениями Правительство Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 27 марта 2010 г. № 147 «О Республиканской (межведомственной) административной комиссии при Правительстве Республики Саха (Якутия)» следующие изменения:

1.1. В пункте 3 слова «Государственного комитета юстиции Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия)».

1.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на исполняющую обязанности заместителя Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) Балабкину О.В.».

1.3. В приложении № 1 «Положение Республиканской (межведомственной) административной комиссии при Правительстве Республики Саха (Якутия)»:

1.3.1. В пункте 7.2 слова «министр по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия)» заменить словами «руководитель Департамента по государственно-правовым вопросам Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия)».

1.3.2. В пунктах 7.3, 8 слова «Министерство по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия)» в соответствующем падеже заменить словами «Администрация Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия)» в соответствующем падеже.

1.3.3. В пункте 7.5 слова «министром по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Руководителем Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия)».

1.4. В приложении № 2 «Состав Республиканской (межведомственной) административной комиссии при Правительстве Республики Саха (Якутия)»:

1.4.1. Слова «министр по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия)» заменить словами «руководитель Департамента по государственно-правовым вопросам Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия)».

1.4.2. Слова «главный специалист правового отдела Министерства по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия)» заменить словами «старший референт Департамента по государственно-правовым вопросам Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия)».

1.4.3. Слова «первый заместитель министра сельского хозяйства и продовольственной политики Республики Саха (Якутия)» заменить словами «заместитель министра сельского хозяйства Республики Саха (Якутия)».

1.4.4. Слова «министра охраны природы Республики Саха (Якутия)» заменить словами «министра экологии, природопользования и лесного хозяйства Республики Саха (Якутия)».

1.4.5. Слова «руководитель Департамента по лесным отношениям Республики Саха (Якутия)» исключить.

2. Внести в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 26 июля 2010 г. № 324 «О Порядке расходования и учета субвенций, предоставляемых местным бюджетам из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) на осуществление органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Саха (Якутия) отдельных государственных полномочий по созданию административных комиссий» следующие изменения:

2.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) Белозерова Д.Г.».

2.2. В Порядке расходования и учета субвенций, предоставляемых местным бюджетам Республики Саха (Якутия) на осуществление органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Саха (Якутия) отдельных государственных полномочий по созданию административных комиссий в пунктах 2.1, 2.2, 2.3, 3.1, 3.2 слова «Министерство по развитию институтов гражданского общества

Республики Саха (Якутия)» в соответствующем падеже заменить словами «Администрация Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия)» в соответствующем падеже.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Республики Саха (Якутия)



В. СОЛОДОВ